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AKTIVET

Aktive Afatshkurira

1 Mjeter Monetare

2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajiur per tregtim
a] Derivatet

b) Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali

3 Aktive te jesa Financizre afatshhourter

a) Llogari kerkesa te arketueshme
b) Llogari kerkesa te fjera te arketueshme

o) Debltore kreditore te brendshem
d} Investime te tjera financlara

Totali

4 Irventari
3] Lendet e para
E] Prodhimine proces
€ Produkle te gatshme
d) Mallra per rishitle
& Parapagesal per furpisime
Totsli

5 Aktive Biologjike afatshkurter
& Aktive Afatshkurtea te mbajiur per shitje
T Parapagime dhe shpeniime te shiyra

Total i Aktiveve Afatshkurira

Akthve Afatglata
1 Irwvestime financiare afatgjata
3| Akglone dhe plesemarre te tlera ne njesd te kontrofuara
b] Aksione dhe investime te tera ne pjesemarrje
o] Akslore dhe letra te 1jera me viere
| Uogari keskese te arketueshme
Totali
Aktive Alatglata Materdale
a) Taka
b) Mdertesa [nato)
¢] Makinersi dhe pajisie [neta]
¢} Akitive e tiera afzigjats materiele [nete]
Totall
3 Aktive Biolagjike Afatgiate
4 Altive Afatgiata lomateriale
a) Erri i mire
b} Shpenrimat e thedimit
ch Aktive te tiera afatgiata jomatericls
Totali
5 Kapitahi aksionar i papaguar
& Aktiva te thera afatglata [ne proas)
Totalii Aktiveve Afatgjata

TOTAL AKTIVEVE

HARTUES!

DREITUES

3,177,633

witi Ushtrimaor

Bal 08 Dec ML
789,316 180,024
769,316 380,024

12,456,503.00 10,248,565
1,441,032 1,179,570
 nmrss 11,428,135
13,927,535 11,428,135
17,062,593 20,150,585
17,062,593 0,240,885
#at s LA 4314333
TN I 35,363,445
2,135,528 1,133,001
336228 _  AD9T7ed
5,497,785 5,230,770
5,137,785 510010
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PALIVET DHE KARITALI

Fasivet Afatshiurta
Derivatat
Huamarrjet
Huste dhe ablgecionet afatshburira
Kthimet/Ripagimet & huave afatgjata
Bora e konvertueshme
Totali
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme nda) furnitoresa
Te pagueshme ndij puncajaive
Detyrimeat tatimore
Sigurirmet
Tan
Tatim Fitimi
Hua te tjera
Farapagimet e arketugshme
Totali
Grantet dhe te ardhura te shtyra
Provitionet sfatshkurira

Fashva Totale Afatshlourtra

Pashvet Afatglata

Huate afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga gerajs finznciare
Borat e konvertugshme
Totaf

Huamarrje te tjera alatgjata
Provitienet afatglata
Grandet dhe te ardhura te shtyra

Paslve Totale Afatgiata

Tatali i pasiveve

Kapitali

Akisonet e pakices
Kapitali | aksfonereve te shogerise meme
Kapitali i aksionar
Primi i 8ksioai
Njesite ose aksfonet e thesarit
Rererva statutore
Rerenva ligione
Rederva te thera
Fitirmi i pashpemdarne
Fitlmni [humbje] e vitin financiar
Tatali i Kapitalit

TOTALI PASIVEVE DHE KARITAUIT

HARTULSI

DREJTUESI

Sheni

Will Ushirimaor

(e 31,2016 _ Decdiaols
15,350,659 17,720,683
221,713 155,405
715,055 184,303
6617 7,301
M, 268,476 76,115,547
3978079 44,731,641
39,780,798 14,731,641
39,780,758 44231 641
100,000 100,000
12,737,425) (3,055 818)
e g 134358 32339
(2,503, 168) [2,637,418)




Nr.

Ret. Pershkrimi Shenime Vit ushtrimar

Dec 31,2016 < Deedd a0 IS

1 Shitje neto 13 197,415,823 246,608,206

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 4,836,375

3 Ndryshimet ne inventarin @ PGatshem dhe Pproces 0

4 Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta 1] 0

TOTALTE ARDHURA 197,415,823 251,444,581

5 Mallra, lendet ¢ para dhe sherbimet 14 {175,242 ,328) [233,285,857)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt (10,033,293) (8,935,801)
7 Shpenzimet e personelit (10,098,737) (8,589,015)
a) Pagat (8,691,300) {7,395,700)
b} Shpenzimet e sigurimeve shogerore (1,407,437) (1,193,315)

€ Shpenrimet per personelin 0 ]
] Amortizimi dhe Zhvleresimet (1,074,303) {55,855)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ shirgtezimit {196,448, 661) "% (250,810,673}

10 Te ardhuratfshpenzimet fin. nga njesi. kantrolleara ] o
11 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet [ I i B

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare 15 AT 1]

3fa Te ardhurafshpenzime finan. nga investime te tjera financiare 0 o

i/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi i] ]
ifc Fitiml dhe humbje nga kuesi | kembimit {268,660) {132 860)

3fd Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare b i
Totalil te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (268,660) {132,860}

13 Fitimi (humbja) para tatimit 698,502 501,048

14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 16 104,775 88,657
15 Fitim (humhbje) neto e vitit financiar 593,727 ) 412,391

Shpenzimet e panjohura - 459 464 g 90,000

Fiesa e fitimit neto ushtrimor 134,258 322,391

HARTLIESI

DREITUES!
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PASCYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2012 - 31 Dhjetor 2012

Shenime
Fluksi monetar nga veprimtaria e shirytezimit

Fitirni para tatimit

Rregullime por:

Tatirmi Fitimin e njehur ne PASH

Shpentime per intéresa te njohura ne PASH
Amortizimi | Aktiveve Afat giate

Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore

Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit
Rritje/renie & kerkesave te arketueshme Klientet
Rritjefrenie & kerkesave te arketueshme te tjera
Rritjefrenie ¢ tepricave te Materialove te Para
Rritjefrenie e tepricave te mallrave

Rritjefrenie ne shpenzimet e shiyra

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve

Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme
Rritjefrenie ne parapagime te ardhura te shtyra
Interes | paguar

Tatirm mbi fitimin e paguar

MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit

MM te paguar farketuar per blerje shog.te kontrolluara
MM te arketuara per shitjen shog.te kontrolluara
Interes larketuar

Dividend | arketuar

Papesa per blerje AARA

Arketime npa shitja e AAM

MM Neto nga aktiviteti | investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare
Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksiane preferenciale

Pagesza e kostove te emetimit te kapitali aksianer
Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te artakeve

Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat pjate
Rritje/renie ne huamarrje afat gjate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate
Dividende te pagueshem

Mt Neto nga aktiviteti financiar

Diference konvertimi MB te mbajtura ne manedhe te huaj
Rritja frenia neto e mjeteve monetare

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit

HARTUES

DREITUESI

Me leke Ne leke
31.12.2016 31.12.2015
1,668,030 468,247
698,502 501,049
-104,775 -88,657
]
1,074,303 55,855
273,390 298,746
-2,237,937 -4,000,003
-261,464 18,609
3,177,893 4,483,546
4,314,199 2,396,353
-2,430,030 -536,174
.2,020,813 -2,063,585

[i]

268,660
1,941,420 766,993
-1,632,128 -775,399
- -1,632,128 -775,399
100,000 100,000
100,000 100,000
0 i
-1,532,128 675,399
409,292 91,584
380,024 233,430_
789,316 330,{!11‘_‘_1‘




